
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 기초생활보장사업(사회복지특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 사회복지특별회계 전체

주민생활과 4,304,281 3,918,937 385,344

국 180,769 175,279 5,490

도 45,193 43,820 1,373

군 4,078,319 3,699,838 378,481

취약계층지원 63,000 66,450 △3,450

기초생활보장사업(사회복지특별회계) 63,000 66,450 △3,450

기초생활보장사업 지원 3,000 6,450 △3,450

201 일반운영비 0 3,450 △3,450

01 사무관리비 0 2,400 △2,400

◎비품 및 사무용품비 0 2,400 △2,400경정 0원

02 공공운영비 0 1,050 △1,050

◎우편물 발송 0 1,050 △1,050경정 0원

국민기초생활보장 606,771 716,902 △110,131

국 180,769 175,279 5,490

도 45,193 43,820 1,373

군 380,809 497,803 △116,994

의료급여사업(사회복지특별회계) 606,771 716,902 △110,131

국 180,769 175,279 5,490

도 45,193 43,820 1,373

군 380,809 497,803 △116,994

의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여 사업비 보

조금)

225,962 219,099 6,863

국 180,769 175,279 5,490

도 45,193 43,820 1,373

307 민간이전 137,193 130,330 6,863

국 109,754 104,264 5,490

도 27,439 26,066 1,373

01 의료및구료비 137,193 130,330 6,863

◎의료급여 현금급여비 지원 137,193 130,330 6,863

○장애인보장구 급여비 54,738 52,000 2,738경정 54,738,000원

국 43,790 41,600 2,190

도 10,948 10,400 548

○의료급여 환급금 및 보상금 등

17,895 17,000 895경정 17,895,000원

국 14,316 13,600 716

도 3,579 3,400 179

○건강생활유지비 잔액 지급

64,560 61,330 3,230경정 64,560,000원

국 51,648 49,064 2,584

도 12,912 12,266 646

의료급여 진료비등 부담금 380,809 497,803 △116,994

308 자치단체등이전 380,809 497,803 △116,994

07 자치단체간부담금 380,809 497,803 △116,994

◎의료급여 진료비 등 부담금

380,809 497,803 △116,994경정 380,809,000원



부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(의료급여사업)(사회복지특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비 20,000 18,800 1,200

인력운영비(의료급여사업)(사회복지특별회계) 20,000 18,800 1,200

의료급여관리사 인건비(자체) 20,000 18,800 1,200

101 인건비 20,000 18,800 1,200

03 무기계약근로자보수 20,000 18,800 1,200

◎의료급여관리사 기말수당

16,000 16,400 △400

◎의료급여관리사 명절휴가비

4,000 2,400 1,600

경정 4,000,000원*2회*2명

경정 1,000,000원*2회*2명

재무활동(주민생활과) 3,389,510 2,891,785 497,725

보전지출(기초생활보장사업)(사회복지특별회계) 1,777,558 1,623,759 153,799

기초생활보장사업 적립금 1,777,558 1,623,759 153,799

706 기타내부거래 1,777,558 1,623,759 153,799

03 적립금 1,777,558 1,623,759 153,799

◎기초생활보장사업 적립금

1,777,558 1,623,759 153,799경정 1,777,558,000원

보전지출(의료급여사업)(사회복지특별회계) 85,212 32,125 53,087

과오납금등 반환금 85,212 32,125 53,087

802 반환금기타 85,212 32,125 53,087

01 국고보조금반환금 51,365 0 51,365

◎의료급여 국고보조금 집행잔액(2016년) 51,365 0 51,365

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,847 0 12,847

◎의료급여 시·도비보조금 집행잔액(2016년) 12,847 0 12,847

03 과오납금등 21,000 32,125 △11,125

◎의료급여사업 이자 반환금 1,000 1,600 △600

◎부당의료비 및 구상금 반환금

20,000 30,000 △10,000

◎대불금 회수금 및 반환금 0 525 △525

경정 1,000,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

보전지출(노인복지사업)(사회복지특별회계) 526,321 538,738 △12,417

노인복지사업 적립금 526,321 538,738 △12,417

706 기타내부거래 526,321 538,738 △12,417

03 적립금 526,321 538,738 △12,417

◎노인복지사업 적립금 526,321 538,738 △12,417경정 526,321,000원

보전지출(여성발전사업)(사회복지특별회계) 324,239 314,663 9,576

여성발전사업 적립금 324,239 314,663 9,576

706 기타내부거래 324,239 314,663 9,576

03 적립금 324,239 314,663 9,576

◎여성발전사업 적립금 324,239 314,663 9,576경정 324,239,000원



부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 보전지출(자활사업)(사회복지특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(자활사업)(사회복지특별회계) 676,180 382,500 293,680

자활사업 적립금 676,180 382,500 293,680

706 기타내부거래 676,180 382,500 293,680

03 적립금 676,180 382,500 293,680

◎자활사업 적립금 676,180 382,500 293,680경정 676,180,000원


